[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	28.12.2024
	№ 656

	г. Бабаево

	Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Спутник»

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 13  февраля 2023 года № 117  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Спутник» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение № 1).

2. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год (Приложение № 2).

3. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на плановый 2026 год (Приложение № 3).

4.  Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на плановый 2027 год (Приложение № 4).

5. Муниципальному автономному учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Спутник» (Е.В. Петровой) обеспечить размещение муниципального задания на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину
	Глава Бабаевского

муниципального округа
	                                 Ю.В. Парфенов

Приложение №1
к постановлению администрации

Бабаевского муниципального округа
 от 28.12.2024    № 656

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения

Муниципальное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Спутник»
	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	09.01.2025

	Дата окончания действия
	31.12.2025

	Виды деятельности:

- деятельность в области спорта

- прочая деятельность
	               По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД
	93.19

	Вид муниципального учреждения: физкультурно-спортивная организация

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел I

	1. Наименование   работы                    Обеспечение доступа к объектам спорта

2. Категория потребителей работы     В интересах общества
	уникальный номер по базовому отраслевому перечню
	192

       3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	Вид спортивных объектов
	____

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	192
	физкультурно-спортивный комплекс

	график работы учреждения

	наличие обоснованных жалоб
	единица
	642
	0
	0
	0

	10

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	192
	физкультурно-спортивный комплекс

	график работы учреждения

	количество посетителей
	человек
	792

	4899
	4899
	4899

	10

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел II

	1. Наименование   работы                    Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Категория потребителей работы     В интересах общества
	уникальный номер по базовому отраслевому перечню
	213

       3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	 (наименование показателя)
	____

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	213
	мероприятие

	в соответствии с планом поэтапного внедрения комплекса ГТО (Приложение к муниципальному заданию)

	Отсутствие жалоб со стороны потребителей
	условная единица
	876
	0
	0
	0

	10

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	213
	мероприятие

	в соответствии с планом поэтапного внедрения комплекса ГТО (Приложение к муниципальному заданию)

	количество мероприятий
	штука
	796

	13
	13
	13

	20

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

	10

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184 – ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1043 "О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации";

- приказом департамента финансов Вологодской области от 23 января 2018 года N 4 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ» (с изменениями на 19 ноября 2019 года), (в ред. приказов Департамента финансов Вологодской области от 27.07.2018 N 37, от 22.04.2019 N 25, от 19.11.2019 N 56)
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ------
	нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
	по мере внесения изменений

	размещение информации в средствах массовой информации, размещение объявления в учреждениях
	информация о наборе в группы по спортивной подготовке по видам спорта
	1 раз в начале учебного года

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения, реорганизация учреждения;
- исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ);

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Вологодской области

       2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ___________________________________________________________________________________________________________________________

       3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Отчёт о выполнении муниципального задания
	ежеквартально
	администрации Бабаевского муниципального района

	Приём готовности учреждения
	1 раз в год
	администрации Бабаевского муниципального района

	Соблюдение порядка исполнения финансово-экономической дисциплины
	1 раз в 2 года
	администрации Бабаевского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

-  ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом; ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчётным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

-  ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом информация о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

- ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным, отчёт об использовании субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, пояснительная записка с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объёма оказания муниципальных услуг (выполнения работ);

- предложения необходимых мер по обеспечению достижения плановых показателей качества (объёма) муниципальных услуг (работ);

- предложения о возможных изменениях значений плановых показателей качества (объёма) муниципальных услуг (работ). Источником данных для подготовки отчёта являются сведения статистической, бухгалтерской и иной официальной отч
ётности, а также результаты проведения комитетом контрольных мероприятий, представленные в актах проведения контрольных мероприятий.

4.4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

- муниципальное задание составляется для конкретного учреждения, его выполнение является обязательным;

- муниципальное задание признаётся выполненным при выполнении показателей оценки выполнения муниципального задания на 90% и выше;

- при формировании муниципального задания применяются справочники, реестры и классификаторы, используемые в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

- муниципальное задание формируется в процессе формирования районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее пятнадцати рабочих дней со дня утверждения районного бюджета.

	      Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Бабаевского муниципального округа

	от  28.12.2024   № 656

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работ)
	Учреждение
	Услуга (работа)
	Значение базового норматива затрат, тыс.руб
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Нормативные затраты, тыс.рублей
	Объем оказания услуг (работ)
	Итого нормативные затраты, тыс.рублей

	Всего
	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	ОХЗ

	1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	2,24738
	0,09151
	0,1373
	0,00879
	2,00977
	1
	1
	2,24738
	4899
	11009,91

	2
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	136,7139
	2,35337
	1,3454
	0,0808
	132,93432
	1
	1
	136,7139
	13
	1777,28

	      Приложение №3

	к постановлению администрации

	Бабаевского муниципального округа

	от  28.12.2024  № 656

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2026 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работ)
	Учреждение
	Услуга (работа)
	Значение базового норматива затрат, тыс.руб
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Нормативные затраты, тыс.рублей
	Объем оказания услуг (работ)
	Итого нормативные затраты, тыс.рублей

	Всего
	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	ОХЗ

	1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	2,24738
	0,09151
	0,1373
	0,00879
	2,00977
	1
	1
	2,24738
	4899
	11009,91

	2
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	136,7139
	2,35337
	1,3454
	0,0808
	132,93432
	1
	1
	136,7139
	13
	1777,28

	      Приложение № 4

	к постановлению администрации

	Бабаевского муниципального округа

	от  28.12.2024  № 656

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2027 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работ)
	Учреждение
	Услуга (работа)
	Значение базового норматива затрат, тыс.руб
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Нормативные затраты, тыс.рублей
	Объем оказания услуг (работ)
	Итого нормативные затраты, тыс.рублей

	Всего
	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	ОХЗ

	1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	2,24738
	0,09151
	0,1373
	0,00879
	2,00977
	1
	1
	2,24738
	4899
	11009,91

	2
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	МАУ ФОК «Спутник»
	Работа
	136,7139
	2,35337
	1,3454
	0,0808
	132,93432
	1
	1
	136,7139
	13
	1777,28

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<6> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений района, главным распорядителем средств  бюджета района, в ведении которого находятся казенные учреждения района, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

1